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Konstituirajuća sjednica u Krapini

U Krapini je konstituiran III. saziv Savjeta mladih KZŽ, savjetodavnog tijela
Krapinsko - zagorske županije koje promiče i zagovara prava, potrebe i
interese mladih na njenom području. Članice i članovi Savjeta su među
sobom. Za predsjednicu je tako izabrana Veronika Kolman iz Tuhlja, a njezin
zamjenik je Neven Lukina iz Gornje Stubice. Savjet mladih je donio i Poslovnik
o radu, a sada im predstoji donošenje programa za 2015. godinu.
Inače, sjednicu je sazvala i do izbora predsjednice Savjeta vodila predsjednica
Županijske skupštine Vlasta Hubicki, koja je mlade upoznala s osnovnim
zadaćama ovog savjetodavnog tijela i zaželjela nastavak kvalitetne suradnje
sa Županijom i Županijskom skupštinom, koja je Savjet mladih uključila u
brojne aspekte vlastitog rada. Članice i članove novog saziva Županijskog
savjeta mladih je podržao i potpredsjednik Skupštine Tomislav Končevski. (ZI)

Uz Međunarodni dan civilne zaštite

Uz 1. ožujka i Zagorci su u Gradskoj vijećnici u Zlataru proslavili Međunarodni dan civilne zaštite. Dan civilne zaštite
proglašen je 1972. godine kada je osnovana Međunarodna organizacija za civilnu zaštitu pri Ujedinjenim narodima. - Civilna
zaštita oblik je organiziranja, pripremanja i sudjelovanja građana, pravnih osoba, državnih upravnih tijela, jedinica lokalne i
regionalne samouprave radi zaštite i spašavanja ljudi, dobara i okoliša, a njezine su zadaće prvenstveno prosudba mogućih
ugrožavanja i posljedica, planiranje i pripravnost za reagiranje i spašavanju u slučaju katastrofa i velikih nesreća te poduzimanje
potrebnih aktivnosti i mjera za otklanjanje posljedica radi normalizacije života. Nadamo se da će se to novim Zakonom o civilnoj
zaštiti, koji je u proceduri i postići – rekao je predsjednik Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko – zagorske županije Anđelko
Ferek Jambrek. Dodao je kako u posljednje vrijeme u Zagorju, na sreću, nije bilo većih nepogoda koje bi zahtijevale uključivanje
dodatnih snaga zaštite i spašavanja, no Zagorci su spremni na sve što im se može dogoditi, spremne su sve službe - vatrogasci,
policija, Zavod za hitnu medicinu, Hrvatska gorska služba spašavanja i Crveni križ.
- Oni su temelj sustava civilne zaštite u Krapinsko - zagorskoj županiji, a on se proširuje uključivanjem kapaciteta pričuve te
volontera koje moramo obučiti i opremiti za velike nesreće i katastrofe – rekao je Ferek Jambrek. Na kraju se zahvalio i svima
koji su posljednjih nekoliko godina sudjelovali u zaštiti stanovnika Zagorja. Obilježavanju obljetnice u Zlataru prisustvovali su i
zagorski župan Željko Kolar, predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki, načelnik PU krapinsko – zagorske Jakob Bukvić,
kao i gosti iz susjedne Slovenije. (Mladen Mandić)

„U Zagorju nije bilo većih nesreća,
no Zagorci su za njih spremni“

Predsjednica III. saziva Savjeta mladih KZŽ Veronika Kolman iz Tuhlja
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Braniteljske udruge
Josip Horvatin izabran za predsjednika UDVDR-a Zabok
U Zaboku je održan Izborni sabor Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata - ogranka Zabok.

U četverogodišnjem mandatu za predsjednika Ogranka izabran je Josip Horvatin, za dopredsjednika
Željko Posavec, za tajnika Stjepan Grabušić, a za blagajnika Marijan Putanec. Uspješan rad Ogranku i
novoizabranom rukovodstvu zaželio je gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek i predsjednik Podružnice
UDVDR Krapinsko - zagorske županije Stjepan Pavliša. Novi predsjednik Horvatin zahvalio je Gradu
Zaboku i gradonačelniku Hanžeku što su im dali na korištenje dvije prostorije u objektu stare zgrade
policije, te Krapinsko – zagorskoj županiji, županu Željku Kolaru te poduzeću „Zagorje betoni“ na
pomoći u opremanju tih prostorija. Donesen je i usvojen Program rada za 2015.godinu, a posebno je
istaknut koncert za građane na Gradskom trgu u Zaboku 30. svibnja Tamburaškog sastava „Brajde“
kojim Udruga branitelja i Grad Zabok obilježavaju 24.godišnjicu osnivanja Zbora narodne garde. (mlm)

Podijeljeni vrijednosni kuponi dobitnicima subvencija za povećanje
energetske učinkovitosti u zgradarstvu

Župan Željko Kolar i dožupan Anđelko Ferek Jambrek u Krapini su dodijelili vrijednosne kupone dobitnicima subvencije za
povećanje energetske učinkovitosti u zgradarstvu kod fizičkih osoba na području Krapinsko-zagorske županije.
- Županija već pet godina provodi aktivnosti u okviru projekata korištenja obnovljivih izvora energije te poticanja mjera
energetske učinkovitosti na stambenim objektima i u tome je među najboljima u Hrvatskoj. Naime, najveći potrošač energije na
području Zagorja je sektor opće potrošnje, pri čemu kućanstva i uslužni sektor zajedno troše oko 40 posto - rekao je dožupan
Ferek Jambrek, dodavši kako je na natječaj raspisan u kolovozu prošle godine stiglo 290 prijava, od toga 188 ispravnih, a 50
kućanstava je već potpisalo ugovore sa Županijom, za što je izdvojeno 1,8 milijuna kuna.
- S obzirom na velik broj prijava koje su zadovoljile kriterije natječaja, u suradnji s Fondom program je proširen za još 27
kućanstava, a ti su kuponi vrijedni 1.012.000 kuna, objašnjava Ferek Jambrek.
Inače, iznos subvencija za fasadu i vanjsku stolariju iznosi do 50 posto vrijednosti investicije, odnosno maksimalno do 37.500
kuna s PDV-om, pri čemu Fonda za zaštitu okoliša subvencionira 26,67 posto, a Županija s jedinicama lokalne samouprave
23,33 posto.
- U razdoblju od 2011. do 2015. godine za mjere energetske učinkovitosti odobrena je subvencija za 208 korisnika u ukupnom
iznosu od 5,7 milijuna kuna, a za obnovljive izvore energije je od 2009. do 2015. godine odobrena subvencija za 286 korisnika u
iznosu od 4,5 milijuna kuna. To je ukupno 10,2 milijuna kuna odobrenih za 494 korisnika, odnosno s ovih posljednjih 27, za 521
korisnika, zaključio je Ferek Jambrek.
Pritom se župan Željko Kolar nadovezao do je ovo posljednjih 27 dobitnika subvencija po starom modelu, jer se one neće više
moći tražiti preko županija i jedinica lokalne samouprave, već isključivo preko Fonda.
- Model se mijenja jer je dosad samo 180 općina i gradova u Hrvatskoj potpisalo ugovore s Fondom, što znači da dvije trećine
stanovnika uopće nije imalo mogućnost tražiti subvencije. Sada će biti veća mogućnost javljanja, pojednostavljena je
dokumentacija i Fond je za tu namjenu osigurao 600 milijuna kuna. Mi računamo da bi samo ove godine s područja Zagorja
subvenciju moglo dobiti oko 250 osoba, zaključio je župan. (ZI)

Za 27 korisnika subvencijeza fasade i vanjske
stolarije vrijedne više od milijun kuna
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Za dva tjedna počinje akcija Ministarstva poljoprivrede
Mamcima iz aviona suzbijat će se bjesnoća

Od 15. ožujka Ministarstvo poljoprivrede provodi oralno cijepljenje lisica protiv
bjesnoće na području cijele Hrvatske. Tijekom proljetne akcije, mamci koji sadrže cjepivo,
bacat će se iz zrakoplova, a planirano vrijeme za završetak provedbe akcije, ovisno o
vremenskim uvjetima, je 15. lipanj.
Kako su upozorili u Ministarstvu poljoprivrede, mamke postavljene u prirodi ne smije se
dirati niti pomicati, no ukoliko se prilikom polaganja dogodi da neki od mamaka padne u
dvorište ili naseljeno područje, preporuča se ukloniti ga u najbliži grm ili uz rub šume, uz
obvezno korištenje zaštitnih rukavica. Neoštećeni mamak nije opasan za zdravlje ljudi,
no ako je vanjski omot mamka oštećen, a tekućina s cjepivom vidljiva, takav mamak više
nije djelotvoran i u tom slučaju ga je poželjno staviti u vrećicu, uz pomoć zaštitnih
rukavica i odnijeti ga u najbližu veterinarsku stanicu. Nakon kontakta s mamkom
obvezno je pranje ruku i drugih izloženih dijelova kože vodom i sapunom, a ako je osoba
došla u kontakt sa sadržajem mamka, odnosno cjepivom, preporučuje se da se obrati
liječniku opće prakse za savjet.
Veterinar i predsjednik Lovačkog društva Šljuka iz Desinića Duško Jerčić, rekao nam je
kako je prošlogodišnje tretiranje iz aviona djelovalo pozitivno te da je bjesnoća kod lisica,
zahvaljujući i toj mjeri gotovo iskorijenjena u Krapinsko - zagorskoj županiji. Mladen
Mandić)
"Sigurnost u lovu i sprečavanje protuzakonitog lova"

Inače, zagorski lovci i policajci u još su jednoj zajedničkoj akciji. Kako je u posljednjih
pet godina na području Krapinsko - zagorske županije počinjeno ukupno 28 kaznenih
djela protuzakonitog lova te jedan slučaj samoranjavanja lovca u lovu i to s teškim
tjelesnim ozljedama, pokrenut je projekt “Sigurnost u lovu i sprečavanje protuzakonitog
lova” koji će se provoditi do 31. ožujka 2016. godine.
- U Zagorju imamo 39 lovačkih udruga koja djeluju na području 32 lovišta s oko 2200
lovaca. Kroz ovaj projekt u sljedećih će se nešto više od godinu dana po lovnim uredima
održati niz edukativnih predavanja. Protiv protuzakonitog lova na srne i divlje svinje koje
o ovo vrijeme često završavaju u kobasicama ili salamama. Veliki problem nam je i
postavljanje zamki u lovištima - rekao je predsjednik zagorskog Lovačkog saveza Ivica
Halapir dodajući kako u lovištima velike probleme u posljednje vrijeme rade i psi lutalice.
(Mladen Mandić)

Komentar: Mladen Mandić
Kako zaražene lisice
utječu na pravo na
privatni život lovaca
Koliko je točno zaraženih lisica
bjesnoćom bilo na području
Krapinsko – zagorske županije
tijekom prošle godine, nismo
uspjeli saznati ni nakon dva dana
uzaludnih telefonskih nazivanja.
Predsjednik Lovačkog saveza
Krapinsko – zagorske županije
Ivica Halapir doduše nam se javio
u ponedjeljak ujutro i rekao da taj
podatak zatražimo od tajnika
Marija Vodolšaka. Tajnika smo,
nakon što se nije javljao na
službeni broj Lovačkog saveza,
zvali na kućni broj, a tamo su nam
rekli da je na tjedan otputovao i da
je izvan Hrvatske.
Nazvali smo ga ponovo u
poslijepodnevnim satima te nam je
rekao da i on valjda ima pravo na
svoj privatni život.
Ponovo smo bar desetak puta, s
nekoliko različitih brojeva zvali i
Halapira, no ni on se dva dana ne
javlja. No, za njihove plaće,
naknade i dnevnice koje uz
lovačku članarinu, svi mi plaćamo
iz općinskih, gradskih, županijskih i
državnih proračuna mora se naći
novca. Zar nije sramotno da se u
Zagorju nitko od čelnika zagorskih
lovaca, ni s fiksnog, ni s mobilnog
telefona ne javlja dva dana. Bitno
je samo da svi mi njihovu
neodgovornost i ne javljanja na
službene mobitele moramo plaćati
proračunskim novcem.
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Mladi Oroslavčani u građanskoj
inicijativi „Put igračaka“

Učenici SŠ Oroslavje za zanimanje stolar sa svojom su
nastavnicom Rajkom Voćanec kao sudionici građanske
inicijative „Put igračaka“ posjetili radionicu za izradu
drvenih tradicijskih igračaka Hrvatskog zagorja, u Tugonici
pokraj Marije Bistrice. U sklopu ove inicijative, Udruga
mladih Feniks u Osnovnoj školi Oroslavje, u Dječem vrtiću
Cvrkutić, Dječjem vrtiću Šlapica i Domu kulture Oroslavje,
održala je i radionice izrade drvenih dječjih igračaka.
Radionice izrade drvenih igračaka vodio je majstor Ivica
Mesar iz Marije Bistrice.
Građanska inicijativa „Put igračaka“ je sinonim za
rješavanje problematike nepoznavanja tradicijskih drvenih
igrački koje su uvrštene na UNESCO-vu reprezentativnu listu
nematerijalne zaštićene kulturne baštine, a proizvode se
samo u Hrvatskom zagorju i specifične su za ovo podneblje.
- Na tržištu je prisutno sve više igračaka s istoka koje su
rezultat masovne proizvodnje, dok tradicijski način izrade
igračaka s naglaskom na ekološku proizvodnju izumire.
Danas je Zagorje jedini kraj u Hrvatskoj u kojem se još
uvijek pojedinci bave tim poslom. Ovom građanskom
akcijom rješavamo problem zaborava i izumiranja
tradicijskog obrta izrade drvenih dječjih igrački u lokalnoj
zajednici, objašnjeno je. Građanska akcija „Put igračaka“
provodi se zahvaljujući financijskoj potpori Grada Oroslavja
i Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva
iz Pule u sklopu decentraliziranog modela financiranja
Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva. (Mladen
Mandić)

Oroslavski srednjoškolci u dva
projekta financirana iz EU

Agencija za mobilnost i programe EU prihvatila je izvješće
projekta Srednje škole Oroslavje "Energy Unites Cultures" i
ocijenila ga uspješnim. U projektu je sedam srednjih škola
partnera, i to iz Njemačke (Weiden), Slovenije (Škofja Loka),
Češke (Tabor), Slovačke (Spišská Nová Ves), Turske
(Kocaeli), Poljske (Bielawa) i Hrvatske ( Oroslavje). Agencija
je kao ugovaratelj odobrila za provođenje projekta školi u
Oroslavju financijsku potporu u iznosu od 22.500 eura.
- Projekt je bio iznimno uspješan jer je probuđen interes
učenika i nastavnika za problematiku klimatskih promjena s
naglaskom na obnovljive izvore energije kao i uštede koje
obnovljivi izvori energije donose. Za vrijeme projektnog
sastanka u Hrvatskoj čiji je domaćin bila Srednja škola
Oroslavje, tvrtka Dok-ing.d.o.o. ugostila je sudionike projekta
te im pokazala proizvodnu tehnologiju korištenja obnovljivih
izvora energije na primjeru proizvodnje automobila na
električni pogon. Škola koordinator projekta, Berufschule
Weiden iz Njemačke, osigurala je pak značajne donacije
njemačkih tvrtki u opremi potrebne za održavanje praktičnih
vježbi. S obzirom na vrlo odgovorno korištenje financijske,
Agencija za mobilnost i programe EU isplatila je preostali dio
potpore u iznosu od 4.500 eura, što će naša škola iskoristiti
za nabavu nastavne opreme i pomagala – rekao nam je
Branko Čičko iz SŠ Oroslavje te dodao kako su bili uključeni
u još jedan projekt financiran od strane EU, vezan uz
obnovljive izvore energije.
- U novom IPA projektu bili smo partner Tehničkoj školi
Ruđera Boškovića iz Zagreba. Projekt pod nazivom
„Obnovljivi izvori energije za svjetliju budućnost“ financiran
je iz Europskog socijalnog fonda, a za njegovo provođenje
Tehničkoj školi Ruđera Boškovića i SŠ Oroslavje dodijeljeno
je 155.704,74 eura, od čega su 94,7 posto bila bespovratna
sredstva EU. Novcem iz ovog projekta za školu u Oroslavju
je nabavljena oprema u vrijednosti od 20 tisuća eura koja će
se koristiti za provođenje praktičnog dijela nastave u
programima edukacije naših učenika - rekao nam je Branko
Čičko. (Mladen Mandić)
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Krenulo je, kao što obično biva, s
idejom. No ta se ideja ubrzo pretvorila u
hobi više zaljubljenika u sport, a potom i
u ozbiljne projekte.

Naime, krajem 2013. godine šačica mladih entuzijasta na čelu s
Goranom Antonovićem pokrenula je inicijativu „Krapina - tvornica
zabave“, kako bi mlade u Krapini potaknuli na druženje kroz sportske,
kulturne i druge zabavne aktivnosti. U sklopu te inicijative
organizirani su i treninzi trčanja u Krapini.

- Vrlo brzo se trčanju pridruživalo sve više ljudi, a u suradnji s
Vjeranom Skupnjakom javila se ideja reaktiviranja trkačeg kluba
Maraton Krapina. Na sjednici kluba odlučeno je da zajedničkim
snagama pokušamo aktivirati stare članove kluba te da pokušamo
uključiti što više novih aktivnih članova. U 2014. godini nastavili smo
sa treninzima tri puta tjedno te smo se uključivali u razne trke,
započeli su svoju priču u TK Maraton Krapina.

Tako su 2014. godinu započeli novogodišnjom trkom, "Nova na Savi
2014". Na trci je sudjelovalo pet njihovih članova, a najbolji rezultat je
ostvario Matija Borlinić, koji je od 242 trkača zauzeo 17. mjesto.

- Naši treninzi su otpočetka konstruirani s ciljem što više pretrčanih
kilometara na "Wings For Life World Run" trci u Zadru, koja se održala
u svibnju 2014. Ovo je trka u kojoj je cijela startnina namijenjena
istraživanjima bolestima leđne moždine, popularna pod sloganom
„Trčim za one koji ne mogu!“. Od ukupno 1762 trkača koji su
sudjelovali u ovoj utrci Juraj Novak, član TK Maraton Krapina, je
ostvario najbolji rezultat sa pretčanih 31.11 kilometara te zauzeo 29.
mjesto. U utrci je sudjelovalo pet naših članova, a zajedno su pretrčali
velikih 112.52 kilometara, pohvalili su se u klubu.

SPORT
Hobi šačice zaljubljenika u trčanje prerastaou
ozbiljneprojekte Ringišpil i Cener na ponos
krapinskih "maratonaca"
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U svibnju su sudjelovali još jednoj, ali ovaj put treking utrci na domaćem terenu. Na Trekking Zagorje Krapina uključilo se šest
nnjihovih članova, a po prvi puta imali su i dvije - Helenu Krstić i Marijanu Košutić. Na toj je utrci u TK Maraton stigla i prva medalja
- Goran Antonović osvojio je treće mjesto. U prošloj godini sudjelovali su članovi TK Maraton na još nekoliko utrka, na kojima su
njihovi članovi ostvarivali zapažene rezultate, no posebno su ponosni na dvije utrke koje su sami organizirali - 1. Krapinski ringišpil
i 1. Krapinski cener.
- U sklopu Tjedna krapinskog sporta i obilježavanja 49. Festivala kajkavskih popevki, TK Maraton Krapina je organizirao svoju prvu
utrku, kako bi što više trkača privukli u Krapinu te kako bi što više Zagoraca privukli trčanju. 1. Krapinski ringišpil je održan 13.
rujna, a zamišljen je kao kružna utrka Krapinom u četiri kategorije.S obzirom da je to prva utrka koju smo organizirali bili smo više
nego zadovoljni odazivom. Na utrci je, usprkos kišnom vremenu, sudjelovalo 80 trkačaažu u klubu.
Prošla je godina završena upravo 1. Krapinskim cenerom, koji se pokazao vrlo uspješnim s obzirom da se prijavio velik broj trkača
koji su najavili svoj ponovni dolazak.
- S obzirom da je 2014. godina bila prva godina reaktivacije TK Maraton Krapina, zadovoljni smo ostvarenim rezultatima, a
ponajviše smo ponosni na dvije nove utrke u Krapini koje će, nadamo se, učiniti Krapinu prepoznatljivu za trkače u Hrvatskoj,
zaključuju u TK Maraton. (ZI)
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Legenda o Čehu, Lehu i Mehu u Festivalskoj dvorani
Dramska skupina KUD-a Krapina u četvrtak od 18 sati u krapinskoj Festivalskoj dvorani
izvodi dramatizaciju legende o Čehu, Lehu i Mehu, za čiju se dramaturgiju i režiju pobrinula
Gordana Kučinić. Ulaznice po cijeni od 20 kuna mogu se kupiti u Gradskoj knjižnici u Krapini
i sat vremena prije predstave na blagajni Pučkog otvorenog učilišta. (ZI)

KRAPINA U petak u Festivalskoj dvorani mjuzikl za mlade Učilišta ZKM iz
Zagreba

I troje mladih Krapinčana pokazat će
kako su se snašli "Na putu do slave"
Karte za mjuzikl su besplatne,a mogu se podići u Gradskoj knjižnici od 9 do 16
sati

Krapinska Festivalska dvorana, nakon što se uspješnim pokazalo "Zeleno blago", ovog će
petka imati priliku ugostiti još jedan mjuzikl u kojem sudjeluju mladi Zagorci. Radi se o
mjuziklu Učilišta ZKM iz Zagreba "Na putu do slave".
- To je autorski rad Učilišta, a ideja o mjuziklu se rodila na satu dramske grupe,kada su
sudionici razgovarali o tome zašto se žele baviti glumom i potencijalno birati glumu za svoju
životnu profesiju. Došli su do slave kao jednog od motiva mnogih, koji se odlučuju za taj, u
posljednje vrijeme sve popularniji, izbor, objašnjava organizator mjuzikla Darko Herceg,
poznatiji kao Darke Promotion.
U mjuziklu inače sudjeluje troje mladih Krapinčana - Dea Presečki, Dino Leško i Martin Grđan.
- Upravo mi se Dea Presečki obratila da njeno Učilište samo još do kraja ožujka izvodi "Na
putu do slave" i da bi voljela, prije nego prestanu, da se izvede i u Krapini. Naravno, odmah
smo počeli tražiti suradnike koji će nam pomoći da to realiziramo, a pronašli smo ih u Udruzi
tavan i Društvu naša djeca Krapina i krapinskom Pučkom otvorenom učilištu. Punu podršku
dao nam je i gradonačelnik Zoran Gregurović. Besplatno nam je ustupljena Festivalska
dvorana i Grad je organizirao prijevoz za glumce, a našli smo i neke sponzore, tako da smo
organizaciju već pokrili, što je velika stvar, objašnjava Darke, dodajući da pregovori i dogovori
oko organizacije traju posljednjih mjesec dana.
Što se samog mjuzikla tiče autorica i režiserka je Kristina Jakšić - Balaž, a u njemu glumi 18-
ero mladih glumaca. Predstava inače igra u ZKM-u kao dio repertoara Učilišta ZKM, a među
ostalim, predstava se natjecala na smotri kazališnih amatera Zagreba i izabrana je kao jedna
od pet najboljih u 2014. godini.
- Besplatne karte mogu se podići u krapinskoj Gradskoj knjižnici svakog dana od 9 do 16
sati. Prema informacijama koje imam, interes je velik pa ako popunimo čitav parket, otvorit
će se i balkoni. Možemo samo pozvati ljude da dođu u petak u 19 sati u Festivalsku dvoranu i
uživaju u predstavi - zaključuje Darke. (ZI)

Tko je Darke
Promotion?
Darku Hercegu, 28-godišnji
geodetu, koji sam voli reći da je
Jesenje njegova općina, a
Krapina njegov Grad, ljubav su
glazba i kultura, a to je
uspješno pretvorio u hobi.
- Prvi koncert organizirao sam
još 2007. godine u
zagrebačkom KSET-u,
memorijal za prijatelja Nikolu
Hršaka - Kozma. Nakon drugog
memorijala za Kozma počeo
sam razmišljati što bi se moglo
organizirati u Zagorju. Počeo
sam u zabočkom Regeneratoru
sa slušaonicama, a gledao sam
što i kako dalje.
Treći memorijal za Kozma
organiziran je upravo u
Regeneratoru, koji je bio
najposjećeniji koncert te
godine, prisjeća se Darke, koji i
dalje pušta glazbu po kafićima i
klubovima. Prošle je godine prvi
put u Krapini organizirao
"Huševanje", svirku nekoliko
demo bendova, za koje mu je
želja da bude svake godine.
- Plan je da to bude sredinom
lipnja, u sklopu Noći krapinskog
pračovjeka, kada bi se koncerti
mogli organizirati na
otvorenom, pa bi mogao doći
veći broj ljudi, objašnjava Darke.
Sljedeći njegov projekt u Krapini
je izložba slika Ivane Kranželić i
koncert benda Svemir, 13.
ožujka u Gradskoj knjižnici.

Str. 8



U Zlataru je osnovana gradska organizacija Obiteljske stranke, za
čijeg je predsjednika izabran Tomica Vuksan, dopredsjednik je
Krunoslav Štahan, a tajnica Vesna Pavlinić Vuksan.
Vuksan je istaknuo da će prvi zadaci vodstva biti jačanje stranke i
promocija obiteljskih vrijednosti te povezivanje sa svima onima
kojima je politika alat za stvaranje bolje budućnosti.
- Nećemo obećavati kilometre cesta, kanalizacije, dvorane, ali ćemo
se truditi da svojim životom i djelovanjem doprinesemo izgradnji
povjerenja i kulture političke odgovornosti, rekao je Vuksan.
Na osnivačkoj skupštini, kojoj je nazočilo vodstvo stranke, na čelu s
predsjednikom Matom Knezovićem, ujedno je proslavljena i šesta
obljetnica osnutka Obiteljske stranke. (ZI)

Forum mladih SDP-a
Na čelu zlatarbistričkih forumaša Nikola
Mlabaša, a kumrovečkih Luka Mirić

Forum mladih SDP-a Zlatar Bistrice na svojoj je trećoj Izbornoj konvenciji za
predsjednika izabrao Nikolu Malbašu, a za potpredsjednike Željka Vuđana i
Helenu Sugnetić. Osim domaćih mladih socijaldemokrata, Konvenciji su
prisustvovali i gosti - član Predsjedništva SDP KZŽ Goran Grobotek,
potpredsjednica Anita Curiš, tajnica Veronika Kolman, predsjednik SDP Zlatar
Bistrica Dražen Mikulec, te izaslanstva općinskih i gradskih organizacija
Foruma mladih zagorskog SDP-a. Novoizabrani predsjednik Nikola Malbaša
zahvalio se na povjerenju i prezentirao program rada u sljedeće dvije godine.
Osobitu će pažnju posvetiti provođenju politika za mlade, širenju
socijaldemokratskih ideja i jačanju organizacije, kako bi motivirali svoje mlade
sumještane da se uključe u javni život i proces donošenja odluka te na taj
način poboljšali kvalitetu života mladih u Zlatar Bistrici.
Izborna Konvencija Foruma mladih SDP-a održana je i u Kumrovcu, gdje j
etakođer predstavljen rad kumrovečkih forumašica i forumaša te su doneseni
novi Pravilnik o ustrojstvu i Smjernice rada za naredno razdoblje. Kumrovečke
mlade socijaldemokrate u naredne dvije godine predstavljat će predsjednik
Luka Mirić i potpredsjednik Karlo Ulama, dok je za tajnika izabran Slavko Jurić.
(mlm)

Osnovan ogranak Obiteljske stranke za grad Zlatar

2. gardijska brigada Gromovi
Osnivanje podružnice za
Krapinsko - zagorsku županiju
Udruga ratnih veterana 2. gardijske brigade Gromovi sukladno Statutu udruge a na inicijativu
veterana Gromova s područja Krapinsko-zagorske županije kreće u osnivanje podružnice na
tom području.
Pozivaju se svi ratni veterani Gromova s područja Krapinsko - zagorske i Varaždinske
županije a koji žele postati članovi URV 2. gbr Gromovi Podružnice Krapinsko-zagorske
županije i žele se uključiti i formiranje podružnice da se što žurnije jave osobi odgovornoj za
kontakte i informacije ispred udruge gospodinu Davoru Kantoliću na mobitel: 098/67 18 10 ili
na email: davor.kantolic@kr.t-com.hr
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ZABOK
Zagorska stranka održala Izbornu skupštinu, Jerneić i dalje na čelu stranke

U Zaboku je održana četvrta Izborna skupština Zagorske stranke. Za predsjednika je izabran Miljenko Jerneić, zamjenik
predsjednika je Nedjeljko Babić, dopredsjednici su Miljenko Hrenek, Darko Buklec i Danijel Antolković, a za glavnog je tajnikai
izabran Rajko Bartolin. Članovi predsjedništva Zagorske stranke su Valerija Kiseljak, Martina Antolković, Mirko Šivalec, Branko
Novaković, Stjepan Miklaužić, Vladimir Šoštarić, Franjo Jagić, dr. Mirjana Kolarek Karakaš, Željko Kristović i Robert Javorić.

Na 6. Izbornoj skupštini Udruge pčelara "Nektar" iz Konjščine
odlučeno je da će Udrugu i sljedeće četiri godine voditi Darko Milinković.
Za tajnika je izabran Zdravko Crneković, a članovi Upravnog odbora su
Nenad Martinjak, Željko Hubak, Darko Antonina, Ivan Kožić i Zoran
Žugec. Nazočan je bio i tajnik Hrvatskog pčelarskog saveza, Tomislav
Gerić koji je informirao pčelare o novom načinu potpora u pčelarstvu te
o daljnjim aktivnostima koje će provoditi krovna organizacija za
pčelarstvo.
Načelnik Konjščine Mirko Krznar pritom je rekao da će općina i dalje
financijski pomagati te je dao veliku potporu u radu jedne od
najaktivnijih konjščinskih Udruga. Nakon podnijetih i prihvaćenih
izvješća, usvojen je novi Statut prema novom Zakonu o udrugama te
opširan plan rada, kao i financijski plan. Kao gosti Skupštini su nazočili i
načelnik Hrašćine Branko Tukač te predstavnici pčelarskih udruga iz
Klanjca, Krapine, Pregrade, Zagreba, Turopolja, Svetog Ivana Zeline i
Varaždina. (ZI)

U Strojarskoj tehničkoj školi Fausta Vrančića u Zagrebu održano je Međužupanijsko
natjecanje učenika strojarskih zanimanja. Učenici su se natjecali u kategorijama
Dizajniranje računalom – AUTOCAD i CATIA te u tehnikama glodanja i tokarenja. U
kategoriji Dizajniranje računalom – AUTOCAD najbolji rezultat ostvario je Stjepan
Horvat iz Srednje škole Oroslavje , dok je Valentino Leš iz iste škole osvojio peto
mjesto. U dizajniranju računalom CATIA prvi je bio Ivan Macan iz SŠ Krapina, a drugi
Dario Stuhne, također iz SŠ Krapina. U CNC tehnici glodanja treće mjesto osvojio je
Marin Cerovečki iz SŠ Krapina, a četvrti je bio Zvonimir Kučiš iz SŠ Krapina. U tehnici
tokarenja Mario Jakolić iz SŠ Krapina bio je treći dok je Matija Rumbak također iz SŠ
Krapina bio četvrti. (mlm)

Nakon izbora dužnosnika Zagorske stranke,
predsjednik stranke Miljenko Jerneić u svom je
izlaganju posebno istaknuo daljnji razvoj
Zagorske stranke na području Republike
Hrvatske, a naročito daljnji razvoj Zagorske
političke Akademije kao i razvoj mladeži ZS-a.
(ZI)

U Statutarno povjerenstvo izabrani su Darko
Starešina, Karla Bartolin, Darija Novaković, a u
Nadzorni odbor Željko Ulrich, Dolores Kociper
Buben i Siniša Sambolić.

Darku Milinkoviću novi mandat predsjednika Udruge pčelara
"Nektar" iz Konjščine

Uspjeh Oroslavčana i Krapinčana na Međužupanijskom natjecanju strojara
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Rukometašice RK Zagorca u nastavak
sezone krenule pobjedom nad ekipom RK
Rugvica

Utakmicom 10. kola Međužupanijske rukometne lige, rukometašice
Zagorca uspješno su započele nastavak sezone. U dvorani Srednje škole
Krapina, pred pedesetak navijača odigrale su utakmicu protiv trenutno
drugoplasirane ekipe RK Rugvica i pobijedile 31 : 25. Za ekipu Zagorca
zaigrale su i golove postigle: Petra Glavač (12), Mateja Franjčec
(6),Silvija Herak (5), Ivana Leljak (5), Vlatka Haldek (2), Martina Novački
(1) te Valentina Haldek, Marija Marijanović, Ana Vidović i Nikolina
Šalković. Posebno treba istaknuti dobro raspoloženu golmanicu
Martinu Ranogajec, koja je imala desetak odbrana, od kojih i jedan
obranjeni sedmerac. (ZI)

Gradsko društvo Crvenog križa Krapina u sklopu svojih djelatnosti
provodi prikupljanje i raspodjelu socijalne pomoći socijalno ugroženom
stanovništvu na području Grada Krapine i općina Đurmanec, Jesenje,
Petrovsko i Radoboj. Pomoć se sastoji od nove i rabljene odjeće i obuće,
namještaja, hrane i higijenskih potrepština i druge opreme koju
prikupljaju putem donacija građana, te se ista raspodjeljuje osobama u
potrebi.
Kako u ovim teškim vremenima ima sve više ljudi kojima je ovakva pomoć
potrebna, Gradsko društvo Crvenog križa Krapina odlučilo je u sklopu
rada skladišta GDCK Krapina otvoriti „Socijalnu samoposlugu“, gdje bi
socijalno ugrožene osobe koje su u evidenciji Centra za socijalnu skrb
Krapina, prema utvrđenim kriterijima Grada Krapine i GDCK Krapina,
jednom mjesečno mogle dobiti paket sa živežnim namirnicama i
higijenskim potrepštinama, odjeću i sl.

Održana radionica "Projektni
menadžment u praksi"

U prostorijama škole stranih jezika „Versus“ u
Krapini održala se radionica „Projektni
menandžment u praksi“, na inicijativu Leo Kluba
Zagorje. Voditeljice radionice su bile članice
udruge za projektni, turistički menadžment i
menadžment u kulturi "Prosperikon", a sudionici
su imali priliku proći kroz cjelokupnu potrebnu
dokumentaciju za prijavu na natječaje te naučiti
kako je pravilno ispuniti. Uz pomoć predavačica,
napisana su dva projekta, jedan za Leo Klub
Zagorje, drugi za Udrugu Tavan koji će poslužiti
kao temelj za prijave na buduće natječaje. (ZI)

Za potrebe otvaranja socijalne
samoposluge osigurat će se svakodnevno
prikupljanje donacija u košarama trgovina, a
dio osnovnih živežnih namirnica kupovat će
se na akcijama tijekom godine. Otvorenje
socijalne samoposluge predviđeno je u
petak u 14 sati u skladištu Gradskog društva
Crvenog križa Krapina, u Ulici Matije Gupca
11. Socijalnu samoposlugu otvorit će i
blagosloviti pomoćni zagrebački biskup
Valentin Pozaić. (ZI)

Biskup Valentin Pozaić u petak će otvoriti „Socijalnu samoposlugu“
Gradskog društva Crvenog križa Krapina
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Iako će se šesto izdanje Jailhouse festivala u
Lepoglavi održati tek za šest mjeseci, sadržaj i
program, kažu organizatori, pripremaju se punom
parom, a trenutno su u potrazi za službenim sloganom
festivala.
S ciljem da dobiju što kvalitetnije rješenje, Nezavisna
udruga mladih je, u suradnji s putničkom agencijom
Centrum travel, pripremila nagradu za pobjednike
- jednodnevno putovanje za dvije osobe u Minimundus
u Austriji. Putovanje je predviđeno za 1. svibnja, a
uključuje posjet Minimundusu (parku minijatura
poznatih svjetskih građevina), Klagenfurtu i alpskom
jezeru Wörthersee.
Nezavisna udruga mladih i Centrum travel pokrivaju
tako troškove prijevoza iz Ludbrega, Varaždina ili
Čakovca, pratitelja tijekom putovanja, osiguranje od
posljedica nesretnog slučaja i ulaznice za
razgledavanje Minimundusa.

Slogan treba biti kratak, kreativan, efektan i na hrvatskom jeziku te na bilo koji
način biti povezan s Jailhouse festivalom. Natječaj za predlaganje slogana traje
do kraja sutrašnjeg dana (srijeda),a rezultati natječaja će biti objavljeni u subotu
7. ožujka. Svoj prijedlog možete dati na Facebook stranicama Nezavisne udruge
mladih (https://www.facebook.com/num.lepoglava) i Jailhouse festivala
(https://www.facebook.com/jailhouse.lepoglava)u komentar objave o natječaju,
kažu u Udruzi. (ZI)

Nezavisna udruga mladih Lepoglava
Osmisli slogan za Jailhousei osvoji putovanje u
Minimundus za dvije osobe
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